



# دانشگاه از نگاه روزنامه ها



## فراخوان صندوق رفاه: مشارکت صندوق رفاه دانشجویی در طرح های درآمذزایی دانشگاه ها

صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم در طرح های درآمد زایی دانشگاه ها مشارکت می کند، از این رو دانشگاه های متقاضی تا پایان خرداد برای ارسال طرح های سرمایه گذاری خود فرصت دارند.

به گزارش مهر، صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم در نظر دارد در راستای تحقق اهداف تبیین شده در سند راهبردی به منظور نیل به خودکفایی و درآمد زایی از طریق هم افزایی بین صندوق و دانشگاه ها کمک به مدیریت اموال راکد دانشگاه ها و همچنین مشارکت در طرح های درآمد زایی دانشگاه ها فعالیت های مشترک اقتصادی با دانشگاه ها را مورد بررسی قرار دهد.

دانشگاه ها در صورت تمایل به همکاری و مشارکت می توانند طرح ها و پیشنهاد های سرمایه گذاری دانشگاه خود را حداکثر تا پایان خرداد ماه سال جاری به معاونت امور سرمایه گذاری صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم ارسال کنند.

نورخوزستان سه شنبه ۸ خرداد

## تشکیل انجمن خیرین دانشگاهی در دانشگاه شهید چمران اهواز

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به بنیاد خیرین علم و فناوری، عنوان کرد: اکنون در دانشگاه شهید چمران اهواز انجمن خیرین دانشگاهی تشکیل شده و اخیراً نیز نامه ای از انجمن حامیان بنیاد خیرین علم و فناوری دریافت شده که این انجمن باید حسابدار کاربری خود در بورس را معرفی کند.

به گزارش ایسنا، غلامحسین خواجه در جلسه شورای علمی نخبگان خوزستان که در استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: بنیاد نخبگان استان در چند سال اخیر با نخبگان استان چندان ارتباط نداشته و بسیاری از دانشجویان و نخبگان، شناختی از بنیاد و فعالیت های آن ندارند.

وی افزود: پیشنهاد من این است که با همکاری دانشگاه ها و آموزش و پرورش ارتباط مستقیم تر و ملموس تری برقرار شود تا بنیاد راحت تر بتواند اهداف خود را دنبال کند.

در برخی از بنیادها باید از بحث قوم گرایی و سیاسی کاری پرهیز شود و سعی کنیم از این کار فاصله بگیریم تا بتوانند بهتر وظایف خود را انجام دهند. خواجه ادامه داد: به نظر من بنیاد نخبگان باید ارتباط بیشتری با دانشگاه ها، دانشجویان و دانش آموزان برقرار کند تا بتواند به اهداف خود برسد.

نورخوزستان سه شنبه ۸ خرداد

## رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز: ارتباط بنیاد نخبگان با دانشگاه ها و آموزش و پرورش بیشتر شود



رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بنیاد نخبگان استان باید با دانشگاه ها و آموزش و پرورش ارتباط مستقیم تر و

ملموس تری برقرار کند تا راحت تر بتواند اهداف خود را دنبال کند. غلامحسین خواجه در جلسه شورای علمی نخبگان خوزستان که (۶ خردادماه) در استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: بنیاد نخبگان استان در چند سال اخیر با نخبگان استان چندان ارتباط نداشته و بسیاری از دانشجویان و نخبگان، شناختی از بنیاد و فعالیت های آن ندارند. وی افزود: پیشنهاد من این است که با همکاری دانشگاه ها و آموزش و پرورش ارتباط مستقیم تر و ملموس تری برقرار شود تا بنیاد راحت تر بتواند اهداف خود را دنبال کند. در برخی از بنیادها باید از بحث قوم گرایی و سیاسی کاری پرهیز شود و سعی کنیم از این کار فاصله بگیریم تا بتوانند بهتر وظایف خود را انجام دهند. رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به بنیاد خیرین علم و فناوری، عنوان کرد: اکنون در دانشگاه شهید چمران اهواز انجمن خیرین دانشگاهی تشکیل شده و اخیراً نیز نامه ای از انجمن حامیان بنیاد خیرین علم و فناوری دریافت شده که این انجمن باید حسابدار کاربری خود در بورس را معرفی کند. خواجه ادامه داد: به نظر من بنیاد نخبگان باید ارتباط بیشتری با دانشگاه ها، دانشجویان و دانش آموزان برقرار کند تا بتواند به اهداف خود برسد.

طلوعخوزستان دوشنبه ۷ خرداد

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان:  
سرمايه‌های معنوی خوزستان باید بزرگ داشته شوند



مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان با بیان اینکه در استان سرمايه‌های معنوی و فرزندان خوزستان آنچنان که باید بزرگ داشته نمی‌شوند، گفت: بنیاد نخبگان باید فضایی فراهم کند که احاد مردم به برگزیدگان خود ببالند و به آنها بها دهند.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام سید محسن شفیعی در جلسه شورای علمی نخبگان خوزستان، اظهار کرد: ما در خوزستان بیش از هر چیز به یک گفتمان‌سازی برای تکريم نخبگان نیاز داریم که اگر این اهتمام نباشد منابع فراوان مالی هدر خواهد رفت اما اگر باشد با حداقل‌ها می‌توان کارهای زیادی انجام داد.

وی افزود: متأسفانه در استان خوزستان سرمايه‌های معنوی و فرزندان خود را آنچنان که باید بزرگ نمی‌داریم. تاکنون افتخارآفرینانی در عرصه‌های مختلف علمی و فرهنگی به خوزستان بازگشته‌اند و در فرودگاه حتی استقبالی از سوی دستگاه‌های مربوطه خود آنها نیز صورت نگرفته است که این موضوع باید به طور جدی مدنظر قرار گیرد. بنیاد نخبگان باید فضایی فراهم کند که احاد مردم به برگزیدگان خود ببالند و به آنها بها دهند.

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان ادامه داد: باید بین بنیاد نخبگان استان و رسانه‌های جمعی یک هم‌افزایی صورت بگیرد و بنیاد نخبگان انتظار خود را از رسانه‌ها تنها به انعکاس جلسات یا گزارش کار محدود نکند.

شفیعی گفت: ما در خوزستان معمولاً توانایی دیگران را بزرگتر از آنچه خود داریم، می‌بینیم. من با کم‌بینی خود مخالفم و بخشی از این اشکال به تنوع قومی در استان خوزستان بازمی‌گردد. باید به این مساله بپردازیم که هویت خوزستانی چتری باشد که همه اقوامی که در استان زندگی می‌کنند را به عنوان یک فرزند خوزستانی و فارغ از قومیت در بالیدن به افتخارات زیر سایه خود جمع کند. فرهنگ جنوب دوشنبه ۷ خرداد

در دوره کارشناسی صورت می‌گیرد:

## آغاز ثبت نام نقل و انتقال دانشجویان شاهد و ایثارگر از ۱۰ خرداد



سامانه نقل و انتقال دانشجویان شاهد و ایثارگر در مقطع کارشناسی سال ۹۶ و ما قبل که متقاضی میهمانی و انتقال هستند از ۱۰ خرداد ۹۷ فعال می‌شود.

به گزارش مهر، سامانه نقل و انتقال دانشجویان شاهد و ایثارگر از روز پنجشنبه ۱۰ خرداد لغایت ۱۰ تیر ۹۷ فعال و آماده ثبت درخواست دانشجویان شاهد و ایثارگر واجد شرایط مقطع کارشناسی ورودی‌های سال ۹۶ و ماقبل مقاضی انتقال و میهمانی است.

دانشجویانی که در سال گذشته حکم میهمانی و یا حکم مشروط داشته‌اند لازم است در سامانه ثبت نام، و حتما شرایط و وضعیت تحصیلی خود را درج کنند.

رسیدگی به تقاضای دانشجویان به ترتیب اولویت ذیل انجام می‌شود:

فرزند اناث شهید، فرزند ذکور شهید، جانباز ۵۰ درصد و بالاتر و آزاده، همسر شهید، جانباز ۲۵ الی ۴۹ درصد، همسر جانباز ۵۰ درصد و بالاتر و آزاده، فرزند اناث جانباز ۵۰ درصد و بالاتر و آزاده، همسر جانباز ۲۵ الی ۴۹ درصد، فرزند اناث جانباز ۲۵ الی ۴۹ درصد و فرزند ذکور جانباز ۲۵ الی ۴۹ درصد.

دانشجویان متقاضی انتقال و یا میهمانی می‌توانند با مراجعه به سامانه سجاد سازمان امور دانشجویان نسبت به ثبت درخواست خود با کد رهگیری دریافت و نتیجه بررسی در زمان مقرر از طریق همان سایت با درج کد رهگیری مشاهده کنند.

پس از اتمام ثبت نام دانشجویان ادارات کل امور دانشجویان شاهد و ایثارگر ملزم هستند تا تاریخ ۲۵ تیر ۹۷ در سامانه سجاد ورود و با توجه به مدارک دانشجو (ایثارگری، وضعیت تحصیلی) اقدام لازم را به عمل آورند. نور خوزستان دوشنبه ۷ خرداد

## توضیحات معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران

### درباره سنوات تحصیلی دانشجویان

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: تصمیمی برای رایگان شدن نیمسال نهم برای دانشجویان سنواتی گرفته نشده است.

عبداللهی پارسا در گفت‌وگو با ایستا، درخصوص کاهش سنوات مجاز تحصیل دانشجویان ورودی ۹۳ به بعد، به هشت ترم، اظهار کرد: براساس ماده ۱۵ آیین‌نامه آموزشی سنوات مجاز تحصیل برای دانشجویان ورودی ۹۳ به بعد از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، هشت نیمسال اعلام شده است و دانشگاه‌ها اختیار دارند بنا بر شرایط خود یک یا دو نیمسال به سنوات تحصیلی دانشجویان اضافه کنند.

وی افزود: پس از اتمام سنوات مجاز تحصیل، دانشجویان باید بنا بر تصمیم هیات امنای شهریه‌ای را پرداخت کنند. براساس

مصوبه هیات امنای دانشگاه شهید چمران نیز دانشجویان سنواتی باید شهریه‌ای معادل دانشجویان شبانه پرداخت کنند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: همچنین اگر دانشجویان ورودی ۹۳ به بعد در سنوات مجاز تحصیل بخواهند درسی را برای بار دوم یا سوم اخذ کنند، نیازی به پرداخت هزینه ندارند اما اگر سنوات مجاز به اتمام رسیده باشد، دانشجویان باید برای اخذ درس‌ها نیز شهریه دیگری پرداخت کنند.

پارسا خاطر نشان کرد: به هر دلیلی که دانشجو درسی را اخذ نکرده باشد، پس از اتمام سنوات مجاز باید برای اخذ آن هزینه پرداخت کند.

دانشجویان باید تلاش خود را در طول دوران تحصیل افزایش

دهند تا تحصیل خود را در سنوات مجاز به اتمام برسانند. وی درخصوص اخبار منتشر شده درباره رایگان اعلام شدن نیمسال نهم برای دانشجویان سنواتی، تأکید کرد: چنین خبری صحت ندارد.

هنوز تصمیمی درباره رایگان شدن تحصیل در نیمسال نهم برای دانشجویان سنواتی گرفته نشده است. بلکه در جلساتی که داشتیم مقرر شد برای پرداخت هزینه‌های این ترم به دانشجویان یک مهلت داده شود و در سامانه دانشگاه، این دانشجویان به عنوان بدهکار ثبت شوند. در نهایت اگر تصمیم دانشگاه این باشد که دانشجویان باید هزینه تحصیل در این نیمسال را پرداخت کنند، دانشجو باید زمان فارغ‌التحصیلی هزینه را پرداخت کند. نورخوزستان یکشنبه ۶ خرداد

### اجرای طرح اشتغال پذیری دانشجویان

#### کارشناسی در بیش از ۵۰ دانشگاه

مدیرکل برنامه ریزی وزارت علوم اعلام کرد: دانشجویان کارشناسی دانشگاه‌های سطح یک و دو و ۱۳ دانشگاه مادر استان تحت پوشش طرح اشتغال پذیری قرار می‌گیرند.

محمدرضا آهنجیان در گفتگو با مهر با اشاره به تدوین پیش نویس آیین‌نامه ارتقای توان اشتغال پذیری دانشجویان کارشناسی گفت: این برنامه برای برانگیختن دانشگاه‌ها تدوین شده است تا بتوانند برای اشتغال پذیری دانشجویان به شکل فعالانه و نظام یافته حرکت کنند.

وی ادامه داد: دانشگاه‌ها پیش از این فعالیت‌های خوب و اثر گذاری در زمینه اشتغال پذیری دانشجویان داشته‌اند که به شکل

پراکنده بوده و هر دانشگاه براساس تشخیص خود عمل می‌کند که البته مورد قبول وزارت علوم نیز قرار دارد اما چون برخی دانشگاه‌ها هنوز در این زمینه کاری انجام نداده‌اند پیش نویس آیین‌نامه مذکور تدوین شد.

مدیرکل برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم افزود: با توجه به دوره کارشناسی و نقشی که دانشجویان این مقطع می‌توانند در تولید ملی داشته باشند و برای ایجاد یک وحدت رویه در زمینه اشتغال پذیری دانشجویان بین دانشگاه‌ها، این طرح اجرایی می‌شود.

وی افزود: به منظور اینکه وزارت علوم بتواند حمایت‌های خود را از این برنامه اجرا کند، این برنامه برای دانشگاه‌ها سطح یک، سطح

دو و ۱۳ دانشگاه مادر استان که در مجموع بیش از ۵۰ دانشگاه را در برمی‌گیرد، اجرا می‌شود.

آهنجیان یادآور شد: این برنامه در مرحله اول به صورت پایلوت اجرا می‌شود و بازخوردی که ما از آن دریافت می‌کنیم و براساس تجربه‌ای که به دست خواهیم آورد آن را برای سایر دانشگاه‌ها نیز اجرا خواهیم کرد.

وی افزود: بعد از اجرای این طرح در مقطع کارشناسی، و موفقیت آمیز بودن آن، در مقاطع بالاتر از جمله مقطع کارشناسی ارشد نیز اجرایی خواهد شد. نورخوزستان پنجشنبه ۳ خرداد



وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

دانشگاه شهید چمران اهواز





## افتتاح مرکز تحقیقات نورد فولاد در دانشگاه شهید چمران اهواز

با حضور دکتر خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز و عبدالرضا محمود پور مدیرعامل شرکت فولاد اکسین خوزستان، روز دوشنبه ۳۱ اردیبهشتماه مرکز تحقیقات نورد فولاد در محل دانشکده مهندسی این دانشگاه افتتاح شد. دکتر خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، مستولان دانشگاه و مدیران شرکت فولاد اکسین خوزستان با حضور در این مرکز از بخش‌های مختلف بازدید کردند. برگزاری جلسات نیازشناسی با مسئولین و کارشناسان شرکت برای تشخیص نیازهای تخصصی مشخص کردن اولویت‌های پژوهشی ضروری و تشریح شرکت جهت حضور فعال در عرصه رقابتی تولید ورق‌های آلومینیوم بیکری و یافتن آخرین نوآوری‌ها و تکنولوژی‌های جدید در زمینه صنعت فولاد مرتبط با فرآیندهای و فعالیت‌های شرکت از برنامه‌های مهم این مرکز است. ارائه خدمات مشاوره در زمینه مسائل و مشکلات تخصصی شرکت، راه‌اندازی دوره‌های دکتری پژوهش محور متناسب با نیازهای شرکت، هدایت دانشجویان جهت تعریف پروژه کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری برگزار می‌شود. کارگاه‌های تخصصی جهت آشنایی اساتید و دانشجویان جهت آشنایی با مسائل و مشکلات و اولویت‌های پژوهشی شرکت فولاد اکسین، تهیه بانک اطلاعاتی از محققین در زمینه فولاد و بانک اطلاعاتی از مؤسسات تحقیقاتی فولاد در داخل و خارج از کشور و برنامه‌ریزی جهت بازدید اساتید و دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز از تأسیسات و لاینات شرکت فولاد اکسین از دیگر اهدافی است که در این مرکز پیگیری می‌شود. نورخوزستان چهارشنبه ۲ خرداد

## توضیحات معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران درباره سنوات تحصیلی دانشجویان

اگر سنوات مجاز به اتمام رسیده باشد، دانشجویان باید برای اخذ درس‌ها نیز شهریه دیگری پرداخت کنند. پارسا خاطر نشان کرد: به هر دلیلی که دانشجوی درسی را اخذ نکرده باشد، پس از اتمام سنوات مجاز



معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: تصمیمی برای رایگان شدن نیمسال نهم برای دانشجویان سنواتی گرفته نشده است. عبدالهی پارسا در خصوص کاهش سنوات مجاز

باید برای اخذ آن هزینه پرداخت کند. دانشجویان باید تلاش خود را در طول دوران تحصیل افزایش دهند تا تحصیل خود را در سنوات مجاز به اتمام برسانند.

وی در خصوص اخبار منتشر شده درباره رایگان اعلام شدن نیمسال نهم برای دانشجویان سنواتی، تأکید کرد: چنین خبری صحت ندارد. هنوز تصمیمی درباره رایگان شدن تحصیل در نیمسال نهم برای دانشجویان سنواتی گرفته نشده است. بلکه در جلساتی که داشتیم مقرر شد برای پرداخت هزینه‌های این ترم به دانشجویان یک مهلت داده شود و در سامانه دانشگاه، این دانشجویان به عنوان بدهکار ثبت شوند. در نهایت اگر تصمیم دانشگاه این باشد که دانشجویان باید هزینه تحصیل در این نیمسال را پرداخت کنند، دانشجویان باید زمان فارغ‌التحصیلی، هزینه را پرداخت کنند. سرآغاز یکشنبه ۶ خرداد

تحصیل دانشجویان ورودی ۹۳ به بعد، به هشت ترم، اظهار کرد: براساس ماده ۱۵ آیین‌نامه آموزشی سنوات مجاز تحصیل برای دانشجویان ورودی ۹۳ به بعد از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، هشت نیمسال اعلام شده است و دانشگاه‌ها اختیار دارند بنا بر شرایط خود یک یا دو نیمسال به سنوات تحصیلی دانشجویان اضافه کنند. پس از اتمام سنوات مجاز تحصیل، دانشجویان باید بنا بر تصمیم هیات امنای شهریه‌ای را پرداخت کنند. براساس مصوبه هیات امنای دانشگاه شهید چمران نیز دانشجویان سنواتی باید شهریه‌ای معادل دانشجویان شیانه پرداخت کنند. معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: همچنین اگر دانشجویان ورودی ۹۳ به بعد در سنوات مجاز تحصیل بخواهند درسی را برای بار دوم یا سوم اخذ کنند، نیازی به پرداخت هزینه ندارند اما

### رئیس سازمان امور دانشجویان خبر داد:

## راه اندازی پایگاه‌های اورژانس در دانشگاه‌های کشور

رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم از راه اندازی پایگاه‌های اورژانس در دانشگاه‌های کشور و توسعه خدمات اورژانسی خبر داد.

به گزارش مهر، مجتبی صدیقی با اشاره به امضای تفاهم نامه وزارت علوم و سازمان اورژانس گفت: با توجه به هماهنگی‌های صورت گرفته در جهت تسهیل فوریت‌های پزشکی به دانشجویان و آموزش کمک‌های اولیه به آن‌ها تفاهم نامه ای با سازمان اورژانس کشور امضا رسید تا مراکز اورژانس در دانشگاه‌های تاسیس شوند.

وی با اشاره به راه اندازی آزمایشی پایگاه اورژانس دانشگاهی افزود: سال گذشته در چند دانشگاه به صورت نمونه مراکز اورژانس راه اندازی کردیم و با توجه به نتایج خوبی که در این زمینه مشاهده شد، تصمیم گرفتیم در هر دانشگاهی که شرایط ایجاد یک پایگاه اورژانس را دارد، این مرکز فوریت‌های پزشکی را تاسیس کنیم.

رئیس سازمان امور دانشجویان با اشاره به مراکز درمانی دانشگاه‌ها افزود: در هر دانشگاه یک مرکز درمانی یا درمانگاه وجود دارد، اما تاسیس پایگاه اورژانس در دانشگاه‌ها می‌تواند پاسخگوی نیازهای بیشتری باشد و با این تفاهم نامه اورژانس می‌تواند خدمات خود را بیشتر عرضه کند.

صدیقی خاطر نشان کرد: همچنین امیدواریم با شروع ترم آینده تعداد زیادی از دانشگاه‌ها تحت پوشش خدمات اورژانس قرار گیرند. نورخوزستان چهارشنبه ۲ خرداد





## رونمایی، نقد و بررسی دو کتاب در دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی

با حضور اعضای هیئت علمی دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز و مدیران اداره کل اقتصادی و دارایی استان خوزستان دو کتاب تألیف شده در این اداره کل رونمایی و مورد نقد و بررسی قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، در این مراسم که در دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی برگزار شد، ابتدا مسئولان اداره کل اقتصاد و دارایی استان خوزستان به تشریح ابعاد مختلف دو کتاب «بررسی وضعیت بازار کار استان خوزستان» و «پژوهشی در تحولات اقتصادی استان خوزستان» پرداختند.

از جمله بخش‌های کتاب «پژوهشی در تحولات اقتصادی استان خوزستان» می‌توان به اقتصاد ملی، بخش محصول ناخالص داخلی استان، بخش کشاورزی، بخش صنعت و معدن، ساختمان و مسکن استان، خدمات استان، حمل و نقل استان، انرژی استان و ... اشاره کرد.

در بخشی از چکیده این کتاب آمده است: بررسی ساختار اقتصادی هر منطقه، بدون بررسی شاخص‌های مختلف و گوناگون امکان‌پذیر نیست. به طور کلی، وضعیت بخش‌های مختلف اقتصادی در یک منطقه و شاخصه‌های اقتصادی و عملکرد آن‌ها در مجموع، ساختار اقتصادی یک منطقه را می‌دهد. در این راستا، به منظور تبیین دقیق ساختار اقتصاد استان خوزستان، کتاب «پژوهشی در تحولات اقتصادی استان خوزستان» در ۲۰ بخش تألیف شده است.

همچنین در کتاب «بررسی وضعیت بازار نیروی کار استان خوزستان» به مشارکت اقتصادی، نرخ بیکاری و اشتغال، سهم اشتغال در بخش‌های مختلف، اشتغال ناقص، نرخ بیکاری جوانان و ... پرداخته شده است.

در مقدمه این کتاب نیز آمده است: سال ۹۶، سال اقتصاد مقاومتی (تولید و اشتغال)، نام‌گذاری شده است؛ برای نیل به اهداف موردنظر در خصوص ایجاد اشتغال و ریشه‌کن کردن

بیکاری مزمن، مقدماتی لازم است که یکی از این مقدمات داشتن تصویری روشن از وضعیت بازار نیروی کار می‌باشد. در این راستا معاونت اقتصادی اداره امور اقتصادی و دارایی خوزستان در نظر دارد تحلیل‌ها و بررسی‌های لازم را برد این خصوص با استفاده از داده‌های منتشره فصلی مرکز آمار ایران لراپه دهد. در این جهت و در ادامه گزارشات و بررسی‌های قبلی، در گزارش حاضر وضعیت بازار کار و مؤلفه‌های قابل‌ذکر است که تمامی اعداد و ارقام قابل‌استفاده شده برای رسم جدول و نمودارها از گزارشات سالانه نیروی کار مرکز آمار ایران استخراج شده است.

در این نشست که با حضور دکتر آرمن رئیس دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، اعضای هیئت علمی و دانشجویان این دانشکده، عبدالقاسم غولبش معاون اقتصادی و مسئولان و کارشناسان اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان خوزستان برگزار شد، حاضران به بیان سوالات خود پرداختند.

نور خوزستان پنجشنبه ۳ خرداد

## رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز: آموزش عالی در خوزستان متناسب با ظرفیت‌های استان رشد پیدا نکرده است



رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: با وجود ظرفیت بالایی که خوزستان در زمینه‌های مختلف صنعت نفت، گاز و پتروشیمی دارد، آموزش عالی در استان رشد چندانی نداشته است.

غلامحسین خواجه در نشست معاونین آموزشی دانشگاه‌های منطقه ۱۰ کشور که در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: بیش از چهار میلیون و ۸۰۰ هزار نفر دانشجوی در استان وجود دارد. با این حال سهم آموزش عالی در استان نسبت به سایر استان‌های کشور پایین است. موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی در استان در مقایسه با سایر استان‌ها تعداد اندکی هستند.

وی افزود: بخش غیردولتی مانند دانشگاه آزاد در خوزستان گستره بیشتری دارد. در مجموع سهم آموزش عالی دولتی در استان کم است که این مساله خود جای فکر و بحث دارد. موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی رشد چندانی در خوزستان نداشتند و شاید دیر شاهد راه‌اندازی این موسسات در استان بودیم. با وجود ظرفیت بالایی که خوزستان در زمینه‌های مختلف

صنعت نفت، گاز و پتروشیمی دارد، آموزش عالی در استان رشد چندانی نداشته است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دانشگاه شهید چمران دانشگاه مادر استان است و همه دانشگاه‌های دولتی استان جزئی از این دانشگاه بوده‌اند و پس از مدتی مستقل شده‌اند. آموزش عالی دولتی در خوزستان هم‌اکنون از ظرفیت‌های بالایی برخوردار است. دانشگاه شهید چمران می‌تواند این ظرفیت‌ها را احیاء کند. سود آن نیز به مجموعه استان و کشور خواهد رسید. فرهنگ جنوب شنبه ۵ خرداد



## انقصاد موافقت‌نامه همکاری بین واحد علوم و تحقیقات و دانشگاه لودز لهستان

علوم مربوطه، حقوق بازرگانی و علوم اداری، علوم رفتاری و اجتماعی، اقتصاد، مدیریت و علوم اداری، بازاریابی و تبلیغات لازم است مراحل پیگیری را از طریق دانشکده خود انجام دهند. به گزارش روابط عمومی واحد علوم و تحقیقات، برنامه اراسموس، برنامه‌ای در راستای مبادله اعضای هیأت علمی و دانشجوی ویژه کشورهای اتحادیه اروپا بوده که به سایر کشورهای جهان نیز گسترش یافته

است. اساس کار این برنامه بر پایه روابط دوسویه بین گروهی متشکل از دانشگاه‌های کشورهای اروپایی و غیراروپایی به منظور مبادله اعضای هیأت علمی و دانشجو است. از سال ۲۰۱۳ تحولی در برنامه اراسموس موندوس رخ داد و موجب جایگزین شدن آن با برنامه اراسموس موندوس پلاس شد که در چارچوب آن، هدف برگزارکنندگان، همکاری دو طرفه بین دانشگاه‌های دنیا است. آینه تلاش سه شنبه ۸ خرداد

موافقت‌نامه همکاری بین واحد علوم و تحقیقات و دانشگاه لودز لهستان در قالب برنامه اراسموس پلاس اتحادیه اروپا، برای مدت یک سال منعقد شد. به گزارش ایستا، این تفاهم‌نامه همکاری به امضاء دکتر قاسم عمو عابدینی قائم مقام واحد علوم و تحقیقات و پروفیسور Nadzw و دکتر پاوله نمایندگان قانونی همکاری‌های بین‌المللی و داخلی دانشگاه لودز لهستان رسیده است.

بر اساس این موافقت‌نامه که در قالب برنامه اراسموس پلاس اتحادیه اروپا منعقد شده است، مبادله دانشجویان و اعضای هیأت علمی بین دو واحد علوم و تحقیقات و دانشگاه لودز لهستان به هزینه برنامه اراسموس اتحادیه اروپا فراهم شده است. دانشجویان علاقمند در رشته‌های زبان و مهارت زبانی، انبیات و زیست‌شناسی، علوم انسانی، تاریخ و باستان‌شناسی، فلسفه و الهیات زیست‌شناسی و

مدیر گروه عمران دانشگاه شهید چمران اهواز مطرح کرد.

## خطر وجود خطوط لوله نفت و گاز در شهر و احتمال آتش‌سوزی هنگام زلزله

در آینده بیشتر شود. به دلیل اینکه لرزی در حال آزاد شدن است نگرانی ما در مناطق غرب کمتر است. چرچری عنوان کرد، با توجه به آزاد شدن لرزی و وقوع زمین‌لرزه‌های با بزرگی ۴ ریشتر آبا مطالعه‌ای انجام شده که احتمال رخ دادن زلزله ۵ یا ۶ ریشتری در کدام منطقه وجود دارد؟ آبا مسئولین آمادگی مقابله هنگام رخ دادن زلزله را دارند؟ وی با بیان اینکه مطالعه‌ها باید در منطقه خطر انجام شود، گفت: اینکه مطالعه‌ای در اهواز انجام شود اهمیت ندارد زیرا اصل خطر در این کلان‌شهر نیست.

به گزارش ایستا، عباس پورسلان مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان نیز در این کارگروه اظهار کرد، هر دستگاه اجرایی مکلف است که از ظرفیت‌های قانونی‌اش برای فرهنگ‌سازی اعتباری در اختیار صدا و سیما قرار دهد. در حال حاضر بیش از ۱۰۰ میلیون تومان برای فرهنگ‌سازی از اداره کل راه و شهرسازی خوزستان کنار گذاشته شده اما پرداخت نشده است زیرا تاکنون با صدا و سیما به توافق نرسیده‌ایم. وی افزود: صدا و سیما می‌خواهد پول را به حساب آن‌ها و فریز کنیم بدون اینکه از آن‌ها نظاری داشته باشیم. پورسلان ادامه داد: باید اعتباری که در اختیار صدا و سیما برای فرهنگ‌سازی قرار می‌دهیم خروجی داشته باشد. کلیت بسازیم و صدا و سیما بخش کند و با صدا و سیما کلیت‌ها را ساخته و بخش کند. در نهایت باید معادل مبلغی که داده می‌شود خدمات بگیریم.



شهید چمران اهواز گفت نیز در این کارگروه با اشاره به زمین‌لرزه‌های اخیر خوزستان، اظهار کرد: گسلی که وجود دارد گسل مسیب پنهانی است و انتظار فعالیت آن وجود دارد. وی افزود: با توجه به زلزله‌ای که نزدیک منطقه‌ای از اهواز رخ داد، این است که رفتار لرزه زاگرس تغییر کرده است و باید در آینده انتظار لرزه‌خیزی با فرولنی بیشتری داشته باشیم. عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ممکن است مهاجرت کانون‌ها از مناطق شمالی و شرقی به سمت جنوب نور خوزستان سه شنبه ۸ خرداد

مدیر گروه عمران دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به وجود خطوط لوله نفت و گاز در شهر اهواز گفت: باید هنگام انجام مطالعات خطرپذیری زلزله، بحث احتمال آتش‌سوزی و خطر خسارت‌های ناشی از آتش‌سوزی نیز بررسی شود. زیرا وقوع آتش‌سوزی‌های بزرگ بعد از وقوع زلزله یک امر قطعی است.

به گزارش ایستا، عباس رضاییان در کارگروه تخصصی مخاطرات زلزله، لغزش لایه‌های زمین لایه، ساختمان و شهرسازی خوزستان اظهار کرد: پس از حادثه پلاسکو تهران مدیریت بحران این استان بی‌برند که بعد از زلزله امکان وقوع هزاران حادثه مانند پلاسکو وجود دارد. در همین راستا باید توجه داشت که با وجود خطوط لوله نفت و گاز در شهر اهواز به محض اینکه ساختمانی دچار لغزشی شود امکان آتش‌سوزی بسیار زیاد است.

وی افزود: امکان آتش‌سوزی شدید پس از وقوع زلزله وجود دارد و بیش‌ترین خسارت در یکی از شهرهای زاین پس از وقوع زلزله ناشی از آتش‌سوزی بود.

رضاییان عنوان کرد: بنابراین باید هنگام انجام مطالعات خطرپذیری زلزله، بحث احتمال آتش‌سوزی و خطر خسارت‌های ناشی از آتش‌سوزی نیز بررسی شود زیرا وقوع آتش‌سوزی‌های بزرگ بعد از وقوع زلزله یک امر قطعی است.

به گزارش ایستا، عباس چرچری عضو هیأت علمی دانشگاه



## رئیس گروه آموزش های آزاد و مجازی

### دانشگاه شهید چمران در سمت خود ابقاء شد

در حکمی از سوی دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر عبدالهادی درزیان عزیزی عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی این دانشگاه به مدت یک سال دیگر در سمت رئیس گروه آموزش های آزاد و مجازی دانشگاه ابقاء شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، متن این حکم بدین شرح است:

با عنایت به مراتب تعهد و تجارب ارزنده جنابعالی، به استناد ماده پنج آیین نامه جامع مدیریت دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی پژوهشی و فناوری مصوب ششصد و هشتاد و چهارمین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی و به موجب این ابلاغ و با حفظ سمت آموزشی از تاریخ ۱۳۸۶/۸/۱۹ به مدت یک سال در سمت « رئیس گروه آموزش های آزاد و مجازی دانشگاه » ابقاء می گردید. امید است با اتکال به الطاف خداوند متعال بتوانید با انجام وظایف محوله در تحقق اهداف دانشگاه گام های موثرتری بردارید.

نورخوزستان سه شنبه ۸ خرداد

مدیر گروه عمران دانشگاه شهید چمران اهواز مطرح کرد:

## وجود خطوط لوله نفت و گاز در شهر اهواز و احتمال آتش سوزی هنگام زلزله



مدیر گروه عمران دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به وجود خطوط لوله نفت و گاز در شهر اهواز گفت: باید هنگام با انجام مطالعات خطر پذیری زلزله، بحث احتمال آتش سوزی و خطر خسارت های ناشی از آتش سوزی نیز بررسی شود زیرا وقوع آتش سوزی های بزرگ بعد از وقوع زلزله یک امر قطعی است.

به گزارش ایسنا، عباس رضاییان در کارگروه تخصصی مخاطرات زلزله، لغزش لایم های زمین، اینیه، ساختمان و شهرسازی خوزستان اظهار کرد: پس از حادثه پلاسکو تهران مدیریت بحران این استان بی بردند که بعد از زلزله امکان وقوع هزاران حادثه مانند پلاسکو وجود دارد. در همین راستا باید توجه داشت که با وجود خطوط لوله نفت و گاز در شهر اهواز به محض اینکه ساختمانی دچار لغزشی شود امکان آتش سوزی بسیار زیاد است.

وی افزود: امکان آتش سوزی شدید پس از وقوع زلزله وجود دارد و بیشترین خسارت در یکی از شهرهای زاپن پس از وقوع زلزله ناشی از آتش سوزی بود. رضاییان عنوان کرد: بنابراین باید هنگام با انجام مطالعات خطر پذیری زلزله، بحث احتمال آتش سوزی و خطر خسارت های ناشی از آتش سوزی نیز بررسی شود زیرا وقوع آتش سوزی های بزرگ بعد از وقوع زلزله یک امر قطعی است.

عباس چرچری عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت نیز در این کارگروه با اشاره به زمین لرزه های اخیر خوزستان، اظهار کرد: گسلی که وجود دارد گسل مسیب پنهانی است و انتظار فعالیت آن وجود دارد. فرهنگ جنوب سه شنبه ۸ خرداد

اهمیت ندارد زیرا اصل خطر در این کلان شهر نیست. به گزارش ایسنا، عباس پورسلان مدیر کل راه و شهرسازی خوزستان نیز در این کارگروه اظهار کرد: هر دستگاه اجرایی مکلف است که از ظرفیت های قانونی اش برای فرهنگ سازی اعتباری در اختیار صدا و سیما قرار دهد. در حال حاضر بیش از ۱۰۰ میلیون تومان برای فرهنگ سازی از اداره کل راه و شهرسازی خوزستان کنار گذاشته شده اما پرداخت نشده است زیرا تاکنون با صدا و سیما به توافق نرسیده ایم. وی افزود: صدا و سیما می خواهد پول را به حساب آنرا واریز کنیم بدون اینکه از آن ها انتظاری داشته باشد. پورسلان ادامه داد: باید اعتباری که در اختیار صدا و سیما برای فرهنگ سازی قرار می دهیم داشته باشد. کلیپ بسازیم و صدا و سیما بخش با صدا و سیما کلیپ ها را ساخته و بخش

وی افزود: با توجه به زلزله ای که در کرمانشاه رخ داد تحلیل ما این است که رفتار لرزه زاگرس تغییر کرده است و باید در آینده انتظار لرزه خیزی با فراوانی بیشتری داشته باشیم. عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ممکن است مهاجرت کانون ها از مناطق شمالی و شرقی به سمت جنوب در آینده بیشتر شود. به دلیل اینکه انرژی در حال آزاد شدن است نگرانی ما در مناطق غرب کمتر است. چرچری عنوان کرد: با توجه به آزاد شدن انرژی و وقوع زمین لرزه های با بزرگی ۴ ریشتر آیا مطالعه ای انجام شده که احتمال رخ دادن زلزله ۵ یا ۶ ریشتری در کدام منطقه وجود دارد؟ آیا مسئولین آمادگی مقابله هنگام رخ دادن زلزله را دارند؟ وی با بیان اینکه مطالعه ها باید در منطقه خطر انجام شود، گفت: اینکه مطالعه ای در اهواز انجام شود

روزنامه  
فصلنامه شهید چمران اهواز  
در حالت فیس  
مشترک کلان روستا  
دانشگاه شهید چمران اهواز



## در سال تحصیلی جاری: برنامه افزایش ظرفیت خوابگاه‌های وزارت علوم کلید خورد

صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم برای افزایش ظرفیت و بهبود ارتقا وضعیت خوابگاه‌های دانشجویی از دانشگاه‌ها خواست. اطلاعات خوابگاه‌های خود را به صندوق رفاه اعلام کنند. به گزارش مهر، صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم از دانشگاه درخواست کرد که تعداد و ظرفیت خوابگاه‌های دانشجویی خود را برای برنامه ریزی بهتر صندوق رفاه دانشجویان در خصوص افزایش ظرفیت و بهبود ارتقای وضعیت خوابگاه‌های دانشجویی موجود اعلام کنند.

دانشگاه‌ها تا ۹ خرداد ۹۷ فرصت دارند فرم اطلاعات خواسته شده را تکمیل و به صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم ارسال کنند. در فرم‌های ارائه شده به دانشگاه‌ها درخواست شده نوع مالکیت خوابگاه مبنی بر ملکی، وقفی، اجاره به شرط تملیک استیجاری از محل منابع صندوق استیجاری از محل منابع دانشگاه، تعداد و ظرفیت دانشجویان دختر و پسر خوابگاهی و همچنین دانشجویان مناهلی خوابگاهی اعلام شود. نورخوزستان سه شنبه ۱ مرداد

### رئیس صندوق رفاه خیر داد

## ایجاد جاده‌های تندرستی در مجتمع‌های خوابگاهی دخترانه

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم از ایجاد جاده‌های تندرستی در مجتمع‌های خوابگاهی دخترانه خبر داد. ذوالفقار یزدان مهر در گفتگو با مهر از ایجاد جاده‌های تندرستی در مجتمع‌های خوابگاهی دخترانه خبر داد و گفت: در بحث سرلای دانشجویی (خوابگاه‌های دانشجویی) نگاه ما این نیست که صرفاً خوابگاه یک محل خواب باشد، ما نگاه جامعی به سرلای دانشجویی داریم.

وی ادامه داد: در دو سال گذشته سعی کردیم در کنار بحث رتبه بندی و ارتقاء خوابگاه‌ها، به بحث نشاط تندرستی دانشجویان توجه ویژه داشته باشیم برای همین اتاق‌های تندرستی را در خوابگاه‌ها دایر کردیم. رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم افزود: در حال حاضر ۲۰۰ خوابگاه به امکانات ورزشی مجهز شده است و امسال در کنار آن به بحث جاده‌های تندرستی خواهیم پرداخت. وی ادامه داد: جاده‌های تندرستی دور تا دور خوابگاه‌های دخترانه در مجتمع‌های خوابگاهی با مشارکت دانشگاه‌ها در یک فضای محصور و محفوظ ایجاد می‌شود و محلی برای تفریح و ورزش دانشجویان دختر خوابگاهی است.

یزدان مهر افزود: این جاده‌ها به امکانات ورزشی مثل دوچرخه و اسکیت مجهز می‌شود و دانشجویان دختر در یک فضای امن و با نشاط به تفریحات سالم می‌پردازند.

وی با بیان اینکه اولین جاده تندرستی در دانشگاه شهید باهنر کرمان ایجاد شده است افزود: ایجاد این جاده‌های تندرستی بستگی به تقاضای دانشگاه‌ها دارد ولی سعی می‌کنیم مجتمع‌های خوابگاهی در دانشگاه‌های کمتر توسعه یافته را در اولویت قرار دهیم.

نورخوزستان دوشنبه ۷ خرداد

## تشکیل انجمن خیرین دانشگاهی در دانشگاه شهید چمران اهواز



رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به بنیاد خیرین علم و فناوری، عنوان کرد: اکنون در دانشگاه شهید چمران اهواز انجمن خیرین دانشگاهی تشکیل شده و اخیراً نیز نامه‌ای از انجمن حامیان بنیاد خیرین علم و فناوری دریافت شده که این انجمن باید حساب کاربری خود در بورس را معرفی کند. به گزارش ایسنا، غلامحسین خواجه در جلسه شورای علمی نخبگان خوزستان که در استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: بنیاد نخبگان استان در چند سال اخیر با نخبگان استان چندان ارتباط نداشته و بسیاری از دانشجویان و نخبگان شناختی از بنیاد و فعالیت‌های آن ندارند. وی افزود: پیشنهاد من این است که با همکاری دانشگاه‌ها و آموزش و پرورش ارتباط مستقیم‌تر و ملموس‌تری برقرار شود تا بنیاد راحت‌تر بتواند اهداف خود را دنبال کند. در برخی از بنیادها باید از بحث قوم‌گرایی و سیاسی‌کاری پرهیز شود و سعی کنیم از این کار فاصله بگیریم تا بتوانند بهتر وظایف خود را انجام دهند. خواجه ادامه داد: به نظر من بنیاد نخبگان باید از تباط و بیشتری با دانشگاه‌ها، دانشجویان و دانش‌آموزان برقرار کند تا بتواند به اهداف خود برسد.

آینه تلاش سه شنبه ۸ خرداد